SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE PROPONENTES INSCRITOS NO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS – ARTES INTEGRADAS/ DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - LEI PAULO

GUSTAVO

O Município e Ibatiba, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo -

SEMACULT, torna público resultado de HABILITAÇÃO relativo ao Edital 003/2024, bem como a lista de

Habilitados e Desclassificados por não atendimento ao item 14 do edital (apresentação de documentos de

regularidade fiscal), e, Chamamento/Classificação de 1º Suplente para etapa de habilitação, conforme

Edital 003/2024 - Lei Paulo Gustavo.

PROPONENTE PROJETO
CATEGORIA DO

PROJETO
RESULTADO

VANDERLEI MESSIAS
DE BARROS

Vida & Poesia ARTES LITERÁRIAS HABILITADO

ARIANA BARBARA DE
AMORIM

Música para todos ARTES MUSICAIS HABILITADA

HELOISA DA SILVA
BARBOSA GOMES

Amigurumi para iniciantes
CULTURA POPULAR-

Artesanato
HABILITADA

RENAN ATAIDE DE
AGUIAR

1ª batalha de barbeiros do
Caparaó

ARTES VISUAIS HABILITADO

VINICIUS C.. D. BORGES
Mini tropeiros em gesso

(Ativos culturais)
CULTURA POPULAR-

Artesanato
HABILITADO

ELZINEIA DIÓRIO  Arvore Cantante ARTES MUSICAIS
DESCLASSIFICADA

Item 14 do edital

AMARILDO AMORIM DA
S. JUNIOR

Recriando monumentos de
Ibatiba

ARTES PLASTICAS HABILITADO

ELZILANE SANTIAGO
DIÓRIA RIBEIRO

Teatro - Exercício de cidadania
ARTES CÊNICAS -

Teatro
CLASSIFICADA

(1ª Suplente)

Da Etapa de Habilitação:

De acordo com o ítem 14. do Edital: “Finalizada a etapa de análise de mérito cultural, o proponente do

projeto contemplado deverá, no prazo de 3 (três) dias úteis, apresentar os seguintes documentos,

conforme sua natureza jurídica”.

Observa-se que TODA a documentação de Regularidade Fiscal, solicitados no item 14, em cada caso

(Pessoa Física/ Pessoa Jurídica), bem como, informar os Dados Bancários (Banco, Agência e Conta

Concorrente do titular/ proponente), devem ser encaminhados em formato PDF, no e-mail:

ibatibaculturalpg@gmail.com

Ibatiba/ES, 11 de março de 2024.

Gecinete Pimentel de Carvalho
Comissão de Gerenciamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo

Secretária Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACULT

mailto:ibatibaculturalpg@gmail.com